Протокол

публичных слушаний

      д. Басалаево                                                              10  октября  2017 года

                                                           Председатель слушаний: Н.А. Курочкин

                                                           Секретарь слушаний: Е.С. Пакеева

                                                           Присутствовали: 21 человек

Повестка дня:

        Утверждение проекта планировки и межевания территории в отношении линейного объекта:  «Газопровод межпоселковый к д. Басалаево,     д.Памашнур, д. Шой-Шудумарь, д. Старый Юледур, д. Пургаксола, д.Актугансола, с. Юледур Куженерского района Республики Марий Эл».
         Слушали: Курочкина Н.А. – главу администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение». Он проинформировал граждан о распоряжении главы муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» от 28.09.2017 г. №8 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории в отношении линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д. Басалаево,     д. Памашнур, д. Шой-Шудумарь, д. Старый Юледур, д. Пургаксола, д. Актугансола, с. Юледур Куженерского района Республики Марий Эл», проходящего по территории муниципального  образования «Салтакъяльское сельское поселение» (далее – Проект).

       Выступили: Пакеева Е.С. – ведущий специалист администрации. В своем выступлении он пояснил, что Проект предусматривает:

       1) Проект планировки территории:

       - описание местоположения границ территории  планировки и межевания;

       - цели и задачи проекта планировки и проекта межевания;

       - характеристика полосы отвода, технико – экономического показатели;

       - описание местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию. Сведения о границах изменяемых и затрагиваемых земельных участков.

      - план планировки территории;

      2) проект межевания территории:

      - план границ земельных участков.

      Подготовка проекта межевания газопровода осуществляется применительно к застроенной территории, расположенной в границах элементов планировочной структуры.

      При подготовки проекта межевания территории определено местоположение границ образуемого земельного участка в соответствии с градостроительного регламентами и нормами отвода земельных участков под охранную зону газопровода, установленными в соответствии с федеральными законами, техническими регламентами.
     Предложил дать согласие на утверждение Проекта.

     Решили:

Публичные слушания считать состоявшимися.
Считать возможным утвердить Проект.

Председательствующий на собрании

участников публичных слушаний                                        Н.А. Курочкин
Секретарь публичных слушаний                                          Е.С. Пакеева
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

10 октября 2017 года

1. Репина Раисия Григорьевна- д. Басалаево, ул. Центральная, дом 1

2. Старикова Нина Петровна  – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 2

3. Конышева Нина Васильевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 4

4. Кавардаков Павел Иванович -  д. Басалаево, ул. Центральная, дом 7

5. Анисимов Алексей Федорович – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 9

6. Бусыгина Галина Ивановна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 11

7. Семенова Надежда Валентиновна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 14

8. Мамзонов Виктор Альбертович  - д. Басалаево, ул. Центральная, дом 17

9. Назаров Сергей Николаевич – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 18

10. Иванова Елена Геннадьевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 20

11. Пирогов Сергей Иванович – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 22

12. Волкова Валентина Константиновна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 23

13. Пирогова Ольга Григорьевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 25

14. Королева Светлана Юрьевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 26

15. Иванова Надежда Геннадьевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 29

16. Калугина Светлана Викторовна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 36, кв.3

17. Иванова Эльвира Николаевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 36, кв.1

18. Ермакова Лидия Алексеевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 37

19. Смирнова Пелагея Демидовна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 41

20. Мамзонова Роза Михайловна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 43

21. Волкова Людмила Николаевна – д. Басалаево, ул. Центральная, дом 52

Протокол

публичных слушаний

      с. Сатакъял                                                              11  октября  2017 года

                                                           Председатель слушаний: Н.А. Курочкин

                                                           Секретарь слушаний: Е.С. Пакеева

                                                           Присутствовали: 48 человек

Повестка дня:

        Утверждение проекта планировки и межевания территории в отношении линейного объекта:  «Газопровод межпоселковый к д.Басалаево,     д. Памашнур, д. Шой-Шудумарь, д. Старый Юледур, д.Пургаксола, д. Актугансола, с. Юледур Куженерского района Республики Марий Эл».
         Слушали: Курочкина Н.А. – главу администрации муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение». Он проинформировал граждан о распоряжении главы муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» от 28.09.2017 г. №8 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории в отношении линейного объекта: «Газопровод межпоселковый к д.Басалаево,     д. Памашнур, д. Шой-Шудумарь, д. Старый Юледур, д.Пургаксола, д. Актугансола, с. Юледур Куженерского района Республики Марий Эл», проходящего по территории муниципального  образования «Салтакъяльское сельское поселение» (далее – Проект).

       Выступили: Пакеева Е.С. – ведущий специалист администрации. В своем выступлении он пояснил, что Проект предусматривает:

       1) Проект планировки территории:

       - описание местоположения границ территории  планировки и межевания;

       - цели и задачи проекта планировки и проекта межевания;

       - характеристика полосы отвода, технико – экономического показатели;

       - описание местоположения границ земельных участков, подлежащих образованию. Сведения о границах изменяемых и затрагиваемых земельных участков.

      - план планировки территории;

      2) проект межевания территории:

      - план границ земельных участков.

      Подготовка проекта межевания газопровода осуществляется применительно к застроенной территории, расположенной в границах элементов планировочной структуры.

      При подготовки проекта межевания территории определено местоположение границ образуемого земельного участка в соответствии с градостроительного регламентами и нормами отвода земельных участков под охранную зону газопровода, установленными в соответствии с федеральными законами, техническими регламентами.
     Предложил дать согласие на утверждение Проекта.

     Решили:

Публичные слушания считать состоявшимися.
Считать возможным утвердить Проект.

Председательствующий на собрании

участников публичных слушаний                                        Н.А. Курочкин
Секретарь публичных слушаний                                          Е.С. Пакеева
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

11 октября 2017 года

22. Курочкин Николай Александрович- с. Салтакъял , ул.Новая , 7-2

23. Пакеева Елена Сергеевна – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 23-1

24. Соколова Лидия  Федотовна – с. Салтакъял , ул.Рабочая , 17

25. Скворцова Александра Геннадьевна -  с. Салтакъял , ул. Новая, 13-22

26. Гребнева Любовь Викторовна – с. Салтакъял , ул.Новая , 13-6

27. Пакеев Вячеслав Германович – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 25

28. Никифорова Людмила Вячеславовна – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 4

29. Рослякова Людмила Ивановна  - с. Салтакъял , ул. Новая , 11-4

30. Шутылева Зоя Семеновна – с. Салтакъял , ул. Заречная ,31

31. Грязина Ирина Аркадьевна – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 5

32. Рослякова Светлана Васильевна – с. Салтакъял , ул. Заречная , 17

33. Соколова Алевтина Ивановна – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 18-18

34. Киселева Елена Васильевна – с. Салтакъял , ул. Новая , 13-17

35. Соколов Сергей Алексеевич – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 18-18

36. Ельмихеева Любовь Яковлевна – с. Салтакъял , ул. Новая, 11-7

37. Вершинина Елена Сергеевна – с. Салтакъял , ул. Заречная ,29

38. Смирнова Римма Леонидовна – с. Салтакъял , ул. Новая , 13-13

39. Волкова Светлана Владимировна – с. Салтакъял , ул. Заречная , 14

40. Пакеева Татьяна Андреевна – с. Салтакъял , ул. Рабочая , 25

41. Бажина Рауза Имадиевна – с. Салтакъял , ул. Новая, 11-9

42. Малинина Любовь Петровна – с. Салтакъял , ул. Рабочая, 18-3

43. Фоминых анна Яковлевна – с. Салтакъял, ул. Рабочая, 18-5

44. Веденькина Парасковья Емельяновна – с. Салтакъял, ул. Рабочая, 18-4

45. Пакеев Александр Семенович – с. Салтакъял, ул. Рабочая, 18-12

46. Дудина Людмила Ивановна – с. Салтакъял, ул. Заречная, 2

47. Федорова Елена Николаевна – д. Визимка, ул. Центральная, 1

48. Заузолкова Галина Ивановна - д. Визимка, ул. Центральная, 7

49. Александров Сергей Николаевич - д. Визимка, ул. Центральная, 9

50. Кузнецова Любовь Николаевна - д. Визимка, ул. Центральная, 17

51. Глушков Сергей Викторович - д. Визимка, ул. Центральная, 8

52. Пакеева Лидия Анатольевна – с. Салтакъял, ул. Новая, 3

53. Лобастов Валерий Тимофеевич - с. Салтакъял, ул. Новая, 1-3

54. Грязин Николай Викторович - с. Салтакъял, ул. Новая, 4-1

55. Самсонов Юрий Павлович - с. Салтакъял, ул. Новая, 7-1

56. Тоймакова Нина Платоновна - с. Салтакъял, ул. Новая, 8

57. Швалев Евгений Лукоянович - с. Салтакъял, ул. Новая, 12-2

58. Попова Галина Ивановна - с. Салтакъял, ул. Заречная, 8

59. Кузнецов Анатолий Викторович - с. Салтакъял, ул. Заречная, 12

60. Петухова Надежда Юрьевна - с. Салтакъял, ул. Заречная, 51

61. Ельмихеева Алевтина Геннадьевна - с. Салтакъял, ул. Заречная, 7

62. Леухина Галина Григорьевна - с. Салтакъял, ул. Рабочая, 28-1

63. Александров Валерий Николаевич – с. Салтакъял, ул. Новая. 13-5